
1 
 

OBRAZAC 15 

 

OPŠTINA HERCEG NOVI 
Broj: 02-2-426-UPI-23/2020-11 
Mjesto i datum: Herceg Novi, 16.04.2020. godine 
 

 

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 
28/15 i 42/17), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj 
dokumentaciji broj 02-2-426-UPI-23/2020-2 od 11.03.2020. godine kao i izmjeni tenderske 
dokumentacije broj 02-2-426-UPI-23/2020-7 od 12.03.2020. godine za otvoreni postupak 
javne nabavke za Izvođenje radova na izgradnji javne rasvjete uz magistralni put  “Meljine-
Petijevići” (od kružnog toka u Meljinama do posljednjih kuća u naselju Podi-do odvajanja za 
zaseok Rusmani), ovlašćeno lice Opštine Herceg Novi, na prijedlog komisije za otvaranje i 
vrednovanje ponuda, donosi  
 

ODLUKA                                                                                                                                                                                            
O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE 

 
 

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 02-2-426-UPI-23/2020-2 od 
11.03.2020. godine kao i izmjeni tenderske dokumentacije broj 02-2-426-UPI-23/2020-7 od 
12.03.2020. godine za otvoreni postupak javne nabavke za Izvođenje radova na izgradnji javne 
rasvjete uz magistralni put  “Meljine-Petijevići” (od kružnog toka u Meljinama do posljednjih 
kuća u naselju Podi-do odvajanja za zaseok Rusmani): 

 
1. Ponuda ponuđača „Ramel“ d.o.o. je ispravna i izabrana kao najpovoljnija. 
2. Ponuda ponuđača „Cema“d.o.o. je ispravna i drugorangirana. 
3. Ponuda ponuđača „Temko“ d.o.o. je ispravna i trećerangirana. 
4. Ponuda ponuđača „Spinel“ d.o.o. je ispravna i četvrtorangirana. 

 

 Obrazloženje  
 

Opština Herceg Novi, Trg Maršala Tita br. 2, Herceg Novi objavila je tendersku dokumentaciju 
u otvorenom postupku javne nabavke broj 02-2-426-UPI-23/2020-2 od 11.03.2020. godine 
kao i izmjenu tenderske dokumentacije broj 02-2-426-UPI-23/2020-7 od 12.03.2020. godine 
za otvoreni postupak javne nabavke za Izvođenje radova na izgradnji javne rasvjete uz 
magistralni put  “Meljine-Petijevići” (od kružnog toka u Meljinama do posljednjih kuća u 
naselju Podi-do odvajanja za zaseok Rusmani). Naime, tenderskom dokumentacijom je 
propisano da se javna nabavka nabavlja kao cjelina, procijenjene vrijednosti 270.000,00 € sa 
uračunatim PDV-om; da nije predviđena mogućnost podnošenja alternativnih ponuda; da nije 
predviđeno zaključivanje okvirnog sporazuma; da je jezik ponude crnogorski jezik i drugi jezik 
koji je u službenoj upotrebi u Crnoj Gori, u skladu sa Ustavom i zakonom; da je kriterijum za 



2 
 

izbor najpovoljnije ponude najniža ponuđena cijena sa brojem bodova 100; da je period 
važenja ponude 90 dana od dana javnog otvaranja ponuda, kao i da je rok za donošenje odluke 
o izboru najpovoljnije ponude 30 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 
Naručilac je tenderskom dokumentacijom na ime obaveznih uslova za učešće u postupku javne 
nabavke i za pripremanje i podnošenje (dostavljanje) ponuda predvidio: 
U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji:  
a) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata;  
b) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno 
propisima države u kojoj ima sjedište;  
c) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od 
krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i prevare 
d) ima dozvolu, licencu, odobrenje ili drugi akt za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne 
nabavke, ukoliko je propisan posebnim zakonom. 
Tenderskom dokumentacijom i izmjenom tenderske dokumentacije je propisano, da se 
ispunjenost obaveznih uslova, dokazuje dostavljanjem:  

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 
podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 
obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države 
u kojoj ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji 
od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

4) dokaza o posjedovanju važeće dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta 
izdatog od nadležnog organa i to: 
- Licencu projektanta i izvođača radova, u skladu Zakonom o planiranju prostora i 
izgradnji objekata ("Službeni list Crne Gore", br. 064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 
06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018, 011/19 od 19.02.2019).    
- Licencu za izvođenje geodetskih radova, saglasno Zakonu o državnom premjeru i 
katastru nepokretnosti ("Službeni list Republike Crne Gore", br. 029/07 od 25.05.2007,  
br. 073/10 od 10.12.2010, 032/11 od 01.07.2011, 040/11 od 08.08.2011, 043/15 od 
31.07.2015, 037/17 od 14.06.2017, 037/17 od 14.06.2017, 017/18 od 20.03.2018).   

 
Naručilac je propisao dostavljanje Fakultativnih uslova: Ispunjenost uslova stručno - 

tehničke i kadrovske osposobljenosti u postupku javne nabavke radova dokazuje se 
dostavljanjem dokaza, i to:  

• izjave o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama 
rukovodećih lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje 
konkretnih radova;  

• izjave o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angažovanja podizvođača sa 
spiskom podugovarača, odnosno podizvođača sa bližim podacima (naziv, adresa, 
procentualno učešće i slično). 

 
Ponuđač je dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude u iznosu od 
2 % procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi u 
periodu važenja ponude i 7 dana nakon isteka važenja ponude. 
 



3 
 

Naručilac je u pogledu uslova odredio sljedeće:  
Rok plaćanja je:  20% avansa po potpisivanju ugovora 

                 ostatak ugovorenog iznosa u jednakim mjesečnim ratama na 18 mjeseci    
                 (prva rata nakon konačnog izvještaja nadzora i ovjerene konačne situacije)                 

Način plaćanja je: Virmanski; Rok izvršenja ugovora je: 60 dana od uvođenja izvođača u posao 
i uplate avansa; Mjesto izvršenja ugovora je opština Herceg Novi. 
Tenderskom dokumentacijom je propisan način dostavljanja ponude i to: „Ponuđač je dužan 
da ponudu pripremi kao jedinstvenu cjelinu i da svaku prvu stranicu svakog lista i ukupni broj 
listova ponude označi rednim brojem, osim garancije ponude, kataloga, fotografija, publikacija 
i slično. 
Dokumenta koja sačinjava ponuđač, a koja čine sastavni dio ponude moraju biti potpisana od 
strane ovlašćenog lica ponuđača ili lica koje on ovlasti. 
Ponuda mora biti povezana jednim jemstvenikom tako da se ne mogu naknadno ubacivati, 
odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri tome ne ošteti list ponude. 
Ponuda i uzorci zahtijevani tenderskom dokumentacijom dostavljaju se u odgovarajućem 
zatvorenom omotu (koverat, paket i slično) na način da se prilikom otvaranja ponude može sa 
sigurnošću utvrditi da se prvi put otvara. 
Na omotu ponude navodi se: ponuda, broj tenderske dokumentacije, naziv i sjedište 
naručioca, naziv, sjedište, odnosno ime i adresa ponuđača i tekst: "Ne otvaraj prije javnog 
otvaranja ponuda". 

 
Po predmetnoj tenderskoj dokumentaciji pristigle su, po redosljedu prijema, u roku 
određenom tenderskom dokumentacijom, ponude sljedećih ponuđača: 
 

1. „Spinel” d.o.o. 
2. „Ramel” d.o.o. 
3. „Cema” d.o.o 
4. „Temko” d.o.o. 

 
Neblagovremene su ponude ponuđača: 

1. „Mantis“ d.o.o. 
 
Naručilac nije angažovao stručna lica radi, pregleda, ocjene i vrednovanja ponuda. 
 
Neispravne ponude: 
Nema 
 
Ispravne ponude: 
Ispravne su ponude ponuđača: 
 
1.   „Spinel“ d.o.o. Kotor 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je u postupku pregleda, ocjene, upoređivanja i 
vrednovanja  utvrdila da je ponuda ponuđača „Spinel“ d.o.o. ispravna. Navedena ponuda u 
cjelosti ispunjava uslove utvrđene pozivom za javno nadmetanje i tenderskom 
dokumentacijom i ispravna  je u smislu odredbi člana 99 Zakona o javnim nabavkama („Sl.list 
CG“ br. 42/11, 57/14 , 28/15 i 42/17). Ponuda je  pripremljena na način predviđen članom 74 
i 76 Zakona o javnim nabavkama. Takođe je dokumentacijom dostavljenom u navedenoj 



4 
 

ponudi, dokazana ispunjenost obaveznih uslova za učešće u postupku javne nabavke u smislu 
odredbi člana 65 i 67 Zakona o javnim nabavkama.  
Naime, ponuda ponuđača „Spinel“ d.o.o. je podnesena u zatvorenoj koverti na kojoj je 
ispisano:  

Naručilac:  Opština Herceg Novi  
                    Trg Maršala Tita br. 2 
                    85 340 Herceg Novi 
PONUDA 
po Tenderskoj dokumentaciji broj 02-2-426-UPI-23/2020-2 za nabavku Izvođenje radova na 
izgradnji javne rasvjete uz magistralni put „Meljine-Petijevići“ 
 
 „NE OTVARAJ PRIJE JAVNOG OTVARANJA PONUDA“  
 
Ponuđač: d.o.o. „Spinel“ Kotor 
Dobrota III put bb 
85330 Kotor 

 
Ponuda je pripremljena kao jedinstvena cjelina i svaka prva stranica svakog lista i ukupan broj 
listova ponude, označen je rednim brojem. Svi dokumenti, podnijeti uz ponudu  su povezani 
jednim jemstvenikom, neprekidnom trakom u cjelinu, tako da se ne mogu naknadno ubacivati, 
odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri tome ne ošteti list ponude. 
Takođe dokumenta koja sačinjava ponuđač, a koja čine sastavni dio ponude su potpisana od 
strane ovlašćenog lica ponuđača. 
Predmetna ponuda je sačinjena na jeziku ponude koji je predviđen tenderskom 
dokumentacijom. 
Ponuda ”Spinel” d.o.o. je sačinjena na obrascima iz Tenderske dokumentacije i i ista sadrži: 
naslovnu stranu, sadržaj ponude, dokument Podaci o ponudi i ponuđaču u koje je navedeno 
da podnosi samostalnu ponuda sa podizvođačem pečatiranu i svojeručno potpisanu od strane 
ovlašćenog lica, uredno popunjen obrazac Podaci o podugovaraču za Ekvidistanca d.o.o. (  opis 
dijela predmeta javne nabavke koji će izvršiti- geodetski radovi, procenat ukupne vrijednosti 
javne nabavke koji će izvršiti -2%), Obrazac: Finansijski dio ponude, na mjestu predviđenom za 
potpis ovlašćenog lica ponuđača, svojeručno potpisan od strane ovlašćenog lica na mjestu 
predviđenom za pečat, pečatirana pečatom Ponuđača dostavljen u originalu. Ponuđena cijena 
u skladu sa obrascem Finansijski dio ponude, izražena je u EUR-ima, sa posebno iskazanim 
PDV-om. Ukupna ponuđena cijena sa PDV-om je iskazana brojkama.  

Ponuđena cijena:  
-Ukupno bez PDV-a….             199.375,10€ 
- PDV…………………                       41.868,77€ 
- Ukupan iznos sa PDV-om :   241.243,87€ 
U okviru predmetnog obrasca, a u skladu sa tenderskom dokumentacijom, dati su Uslovi 
ponude, i to kako slijedi: Rok izvršenja ugovora je: 60 dana od dana uvođenja izvođača u posao; 
Mjesto izvršenja ugovora je Opština Herceg Novi; Garantni rok: 10 godina ukoliko nedostaci 
utiču na stabilnost i bezbjednost objekta, a 2 (dvije) godine za ostale nedostatke. 
Garantni rok počinje od dana završetka radova, odnosno ovjerenog računa za izvedene radove 

od strane stručnog nadzora Naručioca po pojedinačnim objektima. Izvođač je dužan da o svom 

trošku otkloni sve nedostatke na izvedenim radovima, koji se pokažu u toku garantnog roka u 

roku od dva dana od dana dostavljanja zahtjeva o otklanjanju nedostataka od strane 



5 
 

Naručioca. Način sprovođenja kontrole kvaliteta: Na zahtjev nadzornog organa preko firme 

ovlašćene za ispitivanje kontrole kvaliteta. Garancija kvaliteta: Sav ugrađeni materijal mora 

odgovarati opisu, bitnim karakteristikama i obimu definisanim Tenderskom dokumentacijom 

i prilikom realizacije ugovora Izvođač dostavlja Naručiocu potrebnu tehničku dokumentaciju o 

izvršenim ispitivanjima materijala i opreme kojima se dokazuju opisi i bitne karakteristike 

materijala i opreme u skladu sa revidovanim Glavnim projektom. Sve troškove ispitivanja 

materijala i opreme snosi Izvođač. Rok i način plaćanja: Virmanski, 20% avansa po potpisivanju 

ugovora, ostatak ugovorenog iznosa u jednakim mjesečnim ratama na 18 mjeseci (prva rata 

nakon konačnog izvještaja nadzora i ovjerene konačne situacije). Period važenja ponude: 90 

dana od dana javnog otvaranja ponuda čime je od strane ovog ponuđača, ispunjena obaveza 

u pogledu dostavljanja obrazaca zahtijevanih tenderskom dokumentacijom, a sve u skladu sa 

načinom podnošenja ponude. 

Ponuđač je dostavio Izjave o nepostojanju sukoba interesa svojeručno potpisane od strane 
ovlašćenog lica ponuđača Milice Grujić, izvršnog direktora kao i od strane ovlašćenog lica 
podizvođača Lekić Pavla, izvršnog direktora. 
 
Za dokazivanje ispunjavanja obaveznih uslova za učešće u postupku javnog nadmetanja 
predviđenih predmetnom tenderskom dokumentacijom ponuđač „Spinel“ d.o.o. je u ponudi 
dostavio: 
1. da  je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 

- Izvod iz CRPS PU reg. br. 5-0097283/014 od 02.12.2019. godine za Spinel d.o.o. sa 
pretežnom djelatnošću 4321-postavljanje električnih instalacija, kopija; 

2. da je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom,  
        odnosno propisima države u kojoj ima sjedište: 

- Uvjerenje PU PJ Kotor br. 03/16-2-1081/1 od 18.03.2020. godine da je poreski obveznik 
Spinel d.o.o. podnio poreske prijave i prema istim obračunao obaveze po osnovu: 
poreza i doprinosa na lična primanja zaključno sa 29.02.2020. godine, porez na dobit 
pravnih lica zaključno sa 2018 i PDV zaključno sa 29.02.2020. godine, kopija; 

- Uvjerenje Sekretarijata za lokalne prihode, budžet i finansije Opštine Kotor br. 0411-
411/20-4085 od 12.03.2020. godine da Spinel d.o.o. nema dugovanja po osnovu 
poreza na nepokretnosti na dan izdavanja uvjerenja, kopija; 

- Uvjerenje Sekretarijata za lokalne prihode, budžet i finansije Opštine Kotor br. 04-
417/20-4086 od 12.03.2020. godine da Spinel d.o.o. nema dugovanja po osnovu 
prireza poreza, članskog doprinosa, lokalnih komunalnih taksi i naknada na dan 
izdavanja uvjerenja, kopija; 

- Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Opštine Budva br. UP UV 21-411/20-272 od 
07.03.2020. godine da je Spinel d.o.o. izmirio sve obaveze po osnovu lokalnih javnih 
prihoda, kopija; 

- Uvjerenje Sekretarijata za finansije i lokalne javne prihode Opštine Herceg Novi br. 02-
2-430-Uv-1024/20 od 17.03.2020. godine da je Spinel d.o.o. izmirio sve dospjele 
obaveze prema ovom organu, kopija; 

3. da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih 
djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i prevare: 

- Uvjerenje Ministarstva pravde br. 05/2-72-16155/19 od 28.11.2019. godine da za 
Spinel  d.o.o. ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, kopija; 



6 
 

- Uvjerenje Ministarstva pravde br. 05/2-72-16153/19 od 28.11.2019. godine da za 
Klikovac Žarka, osnivača Spinel d.o.o ne postoje podaci o osuđivanosti lica, kopija; 

- Uvjerenje Ministarstva pravde br. 05/2-72-16154/19 od 28.11.2019. godine da za 
Grujić Milicu, izvršnog direktora Spinel d.o.o. ne postoje podaci o osuđivanosti lica, 
kopija; 

4.     da ima dozvolu, licencu, odobrenje ili drugi akt za obavljanje djelatnosti koja je  predmet   

       javne nabavke, ukoliko je propisan posebnim zakonom: 

- Rješenje Direkcije za licence, registar i drugostepeni postupka br. UPI 072/7-38/2, veza 
br. 072/7-151/2 od 10.03.2020. godine kojim se Spinel d.o.o. izdaje licenca projektanta 
i izvođača radova, kopija; 

- Licenca Uprave za nekretnine za izvođenje geodetskih radova na održavanju -državni 
premjer, katastar nepokretnosti vodova izdata Ekvidistanca d.o.o. br. 02-9388/2-12 od 
08.02.2013. godine, kopija; 

 
U pogledu ispunjenosti fakultativnih uslova –ispunjenost uslova stručno tehničke i kadrovske 
osposobljenosti u postupku javne nabavke ponuđač je dostavio izjavu o namjeri i predmetu 
podugovaranja sa navedenim podizvođačem i njegovim procentualnim učešćem u 
predmetnoj nabavci -Ekvidistanca d.o.o. potpisana i pečatirana od strane ovlašćenog lica 
Grujić Milice kao i Izjavu o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, 
kvalifikacijama rukovodećih lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje 
konkretnih radova, popunjena, potpisana i pečatirana od strane ovlašćenog lica Grujić Milice. 
 
Pored navedenog ponuđač je dostavio i sledeću dokumentaciju:  

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-902/2 od 24.05.2018. godine kojim se 
Klikovac Žarku dipl. ing. elektrotehnike-elektro odsjek, energetski smjer izdaje licenca 
ovlašćenog inžinjera za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje 
objekata, kopija; 

- Kopija radne knjižica Klikovac Žarka sa potvrdom poslodavcu Spinel d.o.o. o 
zaposlenima za Klikovac Žarka, kopija; 

- Ovlašćenje Uprave za nekretnine br. 02-9323/2 od 01.06.2011. godine izdato Lekić 
Pavlu za izvođenje geodetskih radova u oblasti osnovni geodetski radovi, premjera i 
katastra, nepokretnosti vodova, kopija; 

- Kopija radne knjižica Lekić Pavla sa potvrdom poslodavcu Ekvidistanca d.o.o. o 
zaposlenima za Lekić Pavla, kopija. 

 
Pored navedenog, sastavni dio ponude navedenog ponuđača je i Nacrt ugovora o javnoj 
nabavci dat u originalu, svojeručno potpisan od strane ovlašćenog lica ponuđača i pečatiran, 
na mjestu predviđenom za davanje saglasnosti na isti, čime je od strane ovog ponuđača 
ispunjena obaveza po osnovu zahtjeva iz tenderske dokumentacije, koji se odnosi na davanje 
saglasnosti na Nacrt ugovora. 
 
Ponuđač je dostavio Garanciju ponude izdatu od CKB banke broj 10-2-8207 od 01.04.2020. 
godine na iznos od 5.400,00 € i napomenom da je garancija validna ukoliko je perforirana, a 
sve u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije. Shodno navedenom ponuđač je u 
ponudi dostavio garanciju u skladu sa Uputstvom ponuđačima uz Tenderske dokumentacije 
kojim je predviđen način dostavljanja garancije ponude. 
 



7 
 

 
Pregledom  i ocjenom priložene dokumentacije ponuđača ”Spinel” d.o.o. Kotor Komisija za 
otvaranje i vrednovanje ponuda utvrdila je da dostavljena ponuda sadrži valjane dokaze za 
dokazivanje ispunjenosti svih uslova za učešće u predmetnom postupku javne nabavke 
predviđenih tenderskom dokumentacijom, pa je kao takva ispravna. 
 
 
2.   „Ramel“ d.o.o. NIkšić 

 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je u postupku pregleda, ocjene, upoređivanja i 
vrednovanja  utvrdila da je ponuda ponuđača „Ramel“ d.o.o. ispravna. Navedena ponuda u 
cjelosti ispunjava uslove utvrđene pozivom za javno nadmetanje i tenderskom 
dokumentacijom i ispravna  je u smislu odredbi člana 99 Zakona o javnim nabavkama („Sl.list 
CG“ br. 42/11, 57/14 , 28/15 i 42/17). Ponuda je  pripremljena na način predviđen članom 74 
i 76 Zakona o javnim nabavkama. Takođe je dokumentacijom dostavljenom u navedenoj 
ponudi, dokazana ispunjenost obaveznih uslova za učešće u postupku javne nabavke u smislu 
odredbi člana 65 i 67 Zakona o javnim nabavkama.  
Naime, ponuda ponuđača „Ramel“ d.o.o. je podnesena u zatvorenoj koverti na kojoj je 
ispisano:  

doo Ramel 
društvo za proizvodnju, promet i usluge 
uvoz-izvoz 
Hercegovački put br.1781402 Nikšić 
Telefon: 040/201-040, 201-041 Fax: 040/201-046 
Žiro račun: 550-5713-16 
PIB: 02142520 PDV: 40/31-00096-9  web: www.ramel.me email: ramel@t-com.me 
 
Datum: 03.04.2020. godine 
Ponuda za otvoreni postupak javne nabavke radova po tenderskoj dokumentaciji br. 02-2-
426-UPI-23/2020-2 Izvođenje radova na izgradnji javne rasvjete uz magistralni put 
„Meljine-Petijevići“ (od kružnog toka u Meljinama do posljednjih kuća u naselju Podi-do 
odvjanja za zaseok Rusmani) 
Društvo za proizvodnju, promet i usluge 
uvoz-izvoz Ramel doo Nikšić 
Hercegovački put br. 1781402 Nikšić 

 
     Opština Herceg Novi  

Trg Maršala Tita br. 2 
85 340 Herceg Novi 
 
 „NE OTVARAJ PRIJE JAVNOG OTVARANJA PONUDA“  

 
Ponuda je pripremljena kao jedinstvena cjelina i svaka prva stranica svakog lista i ukupan broj 
listova ponude, označen je rednim brojem. Svi dokumenti, podnijeti uz ponudu  su povezani 
jednim jemstvenikom, neprekidnom trakom u cjelinu, tako da se ne mogu naknadno ubacivati, 
odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri tome ne ošteti list ponude. 

http://www.ramel.me/


8 
 

Takođe dokumenta koja sačinjava ponuđač, a koja čine sastavni dio ponude su potpisana od 
strane ovlašćenog lica ponuđača. 
Predmetna ponuda je sačinjena na jeziku ponude koji je predviđen tenderskom 
dokumentacijom. 
 
Ponuda ”Ramel” d.o.o. NIkšić je sačinjena na obrascima iz Tenderske dokumentacije i i ista 
sadrži: naslovnu stranu, sadržaj ponude, dokument Podaci o ponudi i ponuđaču u koje je 
navedeno da podnosi samostalnu ponuda sa podizvođačem pečatiranu i svojeručno potpisanu 
od strane ovlašćenog lica, uredno popunjene obrasce Podaci o podizvođaču za svakog 
podizvođača : RMA inženjering d.o.o. (opis dijela predmeta javne nabavke koji će izvršiti- 
izvođenje građevinskih radova (bez nabavke i isporuke materijala i transporta), a sve u skladu 
sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije, procenat ukupne vrijednosti javne nabavke koji će 
izvršiti -23%)  i Ding d.o.o. (opis dijela predmeta javne nabavke koji će izvršiti- izvođenje 
geodetskih radova, a sve u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije, procenat ukupne 
vrijednosti javne nabavke koji će izvršiti -2%), Obrazac: Finansijski dio ponude, na mjestu 
predviđenom za potpis ovlašćenog lica ponuđača, svojeručno potpisan od strane ovlašćenog 
lica na mjestu predviđenom za pečat, pečatirana pečatom Ponuđača dostavljen u originalu. 
Ponuđena cijena u skladu sa obrascem Finansijski dio ponude, izražena je u EUR-ima, sa 
posebno iskazanim PDV-om. Ukupna ponuđena cijena sa PDV-om je iskazana brojkama.  

Ponuđena cijena:  
-Ukupno bez PDV-a….             149.806,00€ 
- PDV…………………                       31.459,26€ 
- Ukupan iznos sa PDV-om :   181.265,26€ 
U okviru predmetnog obrasca, a u skladu sa tenderskom dokumentacijom, dati su Uslovi 
ponude, i to kako slijedi: Rok izvršenja ugovora je: 60 dana od dana uvođenja izvođača u posao 
i uplate avansa; Mjesto izvršenja ugovora je Herceg Novi; Garantni rok: 10 godina ukoliko 
nedostaci utiču na stabilnost i bezbjednost objekta, a 2 (dvije) godine za ostale nedostatke. 
Garantni rok počinje od dana završetka radova, odnosno ovjerenog računa za izvedene radove 

od strane stručnog nadzora Naručioca po pojedinačnim objektima. Izvođač je dužan da o svom 

trošku otkloni sve nedostatke na izvedenim radovima, koji se pokažu u toku garantnog roka u 

roku od dva dana od dana dostavljanja zahtjeva o otklanjanju nedostataka od strane 

Naručioca. Garancija kvaliteta: Sav ugrađeni materijal mora odgovarati opisu, bitnim 

karakteristikama i obimu definisanim Tenderskom dokumentacijom i prilikom realizacije 

ugovora Izvođač dostavlja Naručiocu potrebnu tehničku dokumentaciju o izvršenim 

ispitivanjima materijala i opreme kojima se dokazuju opisi i bitne karakteristike materijala i 

opreme u skladu sa revidovanim Glavnim projektom. Sve troškove ispitivanja materijala i 

opreme snosi Izvođač. Način sprovođenja kontrole kvaliteta: Na zahtjev nadzornog organa 

preko firme ovlašćene za ispitivanje kontrole kvaliteta. Naručilac će obezbjediti stručni nadzor 

nad izvođenjem radova o čemu će obavjestiti izvođča. Ako u toku izvođenja radova dođe do 

promjene stručnog nadzora, Naručilac će o tome obavjestiti Izvođača. Rok i način plaćanja: 

20% avansa po potpisivanju ugovora, ostatak ugovorenog iznosa u jednakim mjesečnim 

ratama na 18 mjeseci (prva rata nakon konačnog izvještaja nadzora i ovjerene konačne 

situacije), virmanski. Period važenja ponude: 90 dana od dana javnog otvaranja ponuda čime 

je od strane ovog ponuđača, ispunjena obaveza u pogledu dostavljanja obrazaca zahtijevanih 

tenderskom dokumentacijom, a sve u skladu sa načinom podnošenja ponude. 

 



9 
 

Ponuđač je dostavio Izjave o nepostojanju sukoba interesa svojeručno potpisane od strane 
ovlašćenih lica ponuđača Ramel d.o.o.- izvršnog direktora Marinka Radulovića i ovlašćenih 
zastupnika Hajdana Lukovac i Andrea Vukosavljević kao i izjave o nepostojanju sukoba interesa 
potpisane od strane ovlašćenih lica podizvođača, za RMA inženjering d.o.o. Zoran Krivokapić 
(izvršni direktor) i za Ding d.o.o. Danilo Bašić (izvršni direktor). 
 
Za dokazivanje ispunjavanja obaveznih uslova za učešće u postupku javnog nadmetanja 
predviđenih predmetnom tenderskom dokumentacijom ponuđač ”Ramel” d.o.o. je u ponudi 
dostavio: 
1. da  je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 

- Izvod iz CRPS PU reg. br. 5-0124091/014 od 28.02.2020. godine za Ramel d.o.o. sa 
pretežnom djelatnošću 4321- postavljanje električnih instalacija, kopija; 

2. da je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom,  
        odnosno propisima države u kojoj ima sjedište: 

- Uvjerenje Poreske uprave- Sektor za velike poreske obveznike br. 03/6-2363/2-20 od 
31.03.2020. godine da je poreski obveznik Ramel d.o.o. podnio poreske prijave i prema 
istim obračunao obaveze po osnovu: poreza i doprinosa na lična primanja zaključno sa 
01/2020 godine, porez na dobit pravnih lica zaključno sa 2019 i PDV zaključno sa 
02/2020. godine, kopija; 

- Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Opštine Nikšić br. 11-427-225 od 10.03.2020. 
godine da je poreski obveznik Ramel d.o.o. izmirio sve dospjele obaveze pred ovim 
organom, kopija; 

- Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Glavnog grada Podgorica br. 15-U5-430/20-
332/1 od 03.03.2020. godine da je poreski obveznik Ramel d.o.o. izmirio sve dospjele 
obaveze pred ovim organom, kopija; 

- Uvjerenje Sekretarijata za lokalne prihode, budžet i finansije Opštine Kotor br. 0411-
411/20-3461 od 03.03.2020. godine da Ramel d.o.o. nema dugovanja po osnovu 
poreza na nepokretnosti na dan izdavanja uvjerenja, kopija; 

- Uvjerenje Sekretarijata za lokalne prihode, budžet i finansije Opštine Kotor br. 04-
417/20-3462 od 03.03.2020. godine da Ramel d.o.o. nema dugovanja po osnovu 
prireza poreza, članskog doprinosa, lokalnih komunalnih taksi i naknada na dan 
izdavanja uvjerenja, kopija; 

- Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Opštine Budva br. Up UV 21-411/20-266 od 
16.03.2020. godine da je poreski obveznik Ramel d.o.o. izmirio sve dospjele obaveze 
pred ovim organom, kopija; 

- Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Opštine Pljevlja br. UPUV-10-041/20-34/2 od 
03.03.2020. godine da je poreski obveznik Ramel d.o.o. izmirio sve dospjele obaveze 
pred ovim organom, kopija; 

- Uvjerenje Sekretarijata za finansije i ekonomski razvoj Opštine Žabljak br. 430/20-03-
20 od 03.03.2020. godine da je poreski obveznik Ramel d.o.o. izmirio sve dospjele 
obaveze pred ovim organom, kopija; 

3. da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od 
krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i 
prevare: 

- Uvjerenje Ministarstva pravde br. 05/2-041-3070/20 od 04.03.2020. godine da za 
Ramel  d.o.o. ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, kopija; 



10 
 

- Uvjerenje Ministarstva pravde br. 05/2-041-3001/20 od 02.03.2020. godine da za 
Radulović Marinka, izvršnog direktora Ramel d.o.o. ne postoje podaci u kaznenoj 
evidenciji, kopija; 

- Uvjerenje Ministarstva pravde br. 05/2-041-3000/20 od 02.03.2020. godine da za 
Lukovac Hajdanu ovlašćenog zastupnika Ramel d.o.o. ne postoje podaci u kaznenoj 
evidenciji, kopija; 

- Uvjerenje Ministarstva pravde br. 05/2-041-3062/20 od 02.03.2020. godine  da za 
Vukosavljević Andreu ovlašćenog zastupnika Ramel d.o.o. ne postoje podaci u 
kaznenoj evidenciji,  kopija; 

4.     da ima dozvolu, licencu, odobrenje ili drugi akt za obavljanje djelatnosti koja je  predmet   

       javne nabavke, ukoliko je propisan posebnim zakonom: 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-1768/2 od 02.04.2018. godine kojim se 
Ramel d.o.o. izdaje licenca projektanta i izvođača radova, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licence, registar i drugostepeni postupak  br. UPI 107/7-1768/4 
od 12.07.2019. godine kojim se vrši dopuna rješenja br. UPI 107/7-1768/2  i  Ramel 
d.o.o. izdaje licenca projektanta i izvođača radova, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licence, registar i drugostepeni postupak  br. UPI 107/7-699/2 od 
28.10.2019. godine kojim se RMA Inženjering d.o.o. izdaje licenca projektanta i 
izvođača radova, kopija; 

- Licenca Uprave za nekretnine za izvođenje geodetskih radova -osnovni geodetski 
radovi, državni premjer, katastar nepokretnosti vodova izdata Ding d.o.o. br. 02-
1147/1 od 18.03.2013. godine, kopija; 

 
U pogledu ispunjenosti fakultativnih uslova –ispunjenost uslova stručno tehničke i kadrovske 
osposobljenosti u postupku javne nabavke ponuđač je dostavio: izjavu o namjeri i predmetu 
podugovaranja sa navedenim podizvođaima, sa opisanim dijelovima javne nabavke koje će 
podugovarači izvršiti i procentualnim učešćem u ukupnoj vrijednosti ponude (RMA inženjering 
d.o.o. i Ding d.o.o. ) potpisana i pečatirana od strane ovlašćenog lica Radulović Marinka kao i 
Izjavu o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama rukovodećih 
lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih radova, 
popunjena, potpisana i pečatirana od strane ovlašćenog lica Radulović Marinka. 
 
Pored navedenog ponuđač je dostavio i sledeću dokumentaciju: 

- Ovlašćenje dato od strane ovlašćenih zastupnika Ramel d.o.o Hajdana Lukovac i 
Andrea Vukosavljević kojim se Radulović Marinko, izvršni direktor Ramel d.o.o. 
ovlašćuje da potpisuje kompletnu dokumentaciju po predmetnom tenderu, original; 

- Ovlašćenje dato od strane Senade Šćepanović i Sava Bijelovića, ovlašćenih lica RMA-
inženjering d.o.o. kojim se Zoran Krivokapić izvršni direktor RMA-inženjering d.o.o. 
ovlašćuje da potpisuje kompletnu dokumentaciju na strani podizvođača po 
predmetnom tenderu, original; 

- Ovlašćenje dato od strane Koska Darka, osnivača Ding d.o.o. kojim se Danilo Bašić 
izvršni direktor Ding d.o.o. ovlašćuje da potpisuje kompletnu dokumentaciju na strani 
podizvođača po predmetnom tenderu, original; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-661/2 od 22.03.2018. godine kojim se 
Durutović Vladimiru dipl.ing.elektrotehnike-odsjek energetika izdaje licenca 
ovlašćenog inžinjera za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje 
objekata, kopija; 



11 
 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-46/2 od 16.02.2018. godine kojim se 
Vasiljević Veljku dipl.ing.građevine-smjer konstruktivni izdaje licenca ovlašćenog 
inžinjera za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje objekata, 
kopija; 

- Ovlašćenje Uprave za nekretnine br. 02-1146/1 od 03.03.2020. godine izdato Koska 
Darku za izvođenje geodetskih radova- osnovni geodetski radovi, državni premjer, 
katastar nepokretnosti vodova, kopija; 

- Ovlašćenje Uprave za nekretnine br. 02-3294/2 od 18.05.2018. godine izdato 
Joksimović Danilu za izvođenje geodetskih radova- osnovni geodetski radovi, državni 
premjer, katastar nepokretnosti vodova, kopija; 

- Kopija radne knjižice Radulović Marinka sa potvrdom poslodavcu Ramel d.o.o. o 
zaposlenom Radulović Marinku, kopija; 

- Kopija radne knjižice Durutović Vladimira sa potvrdom poslodavcu Ramel d.o.o. o 
zaposlenom Durutović Vladimiru, kopija; 

- Kopija radne knjižice Vasiljević Veljka sa potvrdom poslodavcu RMA Inženjering d.o.o. 
o zaposlenom Vasiljević Veljku, kopija; 

- Kopija radne knjižice Koska Darka sa potvrdom poslodavcu Ding d.o.o. o zaposlenom 
Koska Darku, kopija; 

- Kopija radne knjižice Joksimović Danila sa potvrdom poslodavcu Ding d.o.o. o 
zaposlenom Joksimović Danilu, kopija; 
 

Pored navedenog, sastavni dio ponude navedenog ponuđača je i Nacrt ugovora o javnoj 
nabavci dat u originalu, svojeručno potpisan i pečatiran od strane ovlašćenog lica ponuđača, 
na mjestu predviđenom za davanje saglasnosti na isti, čime je od strane ovog ponuđača 
ispunjena obaveza po osnovu zahtjeva iz tenderske dokumentacije, koji se odnosi na davanje 
saglasnosti na Nacrt ugovora. 
Ponuđač je dostavio Garanciju ponude broj 01-423-1509236-0 na iznos od 5.400,00 € izdatu 
od Prve banke CG, sa napomenom da je garancija validna ukoliko je perforirana, a sve u skladu 
sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije. Shodno navedenom ponuđač je u ponudi dostavio 
garanciju u skladu sa Uputstvom ponuđačima uz Tenderske dokumentacije kojim je predviđen 
način dostavljanja garancije ponude. 
 
Predstavnik ponuđača „Cema“  d.o.o. je na javnom otvaranju ponuda dao primjedbu kako 
ponuđač “Ramel“ d.o.o. nije dostavio licencu za projektovanje geodetskih radova radi izrade 
elaborata podzemnih instalacija kao i da ponuđač nije dostavio dokaz o tome da ima lica za 
zašitu na radu sa svim potrebnim licencama ili da je za tu svrhu angažovao podizvođača s 
obzirom da je na stranama 16 i 17 tenderske dokumentacije navedeno da će se tehnika i/ili 
metode građenja vršiti u skladu sa, između ostalog, Zakonom o zaštiti i zdravlju na radu i 
Zakonom o zaštiti i spašavanju, a pošto je shodno opisu poslova evidentna potreba za 
postojanjem lica za zaštitu na radu. 
 
Ne stoje navedene primjedbe iz razloga što tenderskom dokumentacijom nije tražena licenca 
za projektovanje geodetskih radova pa ponuđač nije bio dužan da istu dostavi. Tenderskom 
dokumentacijom tražena je Licenca za izvođenje geodetskih radova, saglasno Zakonu o 
državnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Službeni list Republike Crne Gore", br. 029/07 
od 25.05.2007,  br. 073/10 od 10.12.2010, 032/11 od 01.07.2011, 040/11 od 08.08.2011, 
043/15 od 31.07.2015, 037/17 od 14.06.2017, 037/17 od 14.06.2017, 017/18 od 20.03.2018).  



12 
 

Ponuđač “Ramel d.o.o. dostavio je za podugovarača Ding d.o.o  Licencu Uprave za nekretnine 
za izvođenje geodetskih radova -osnovni geodetski radovi, državni premjer, katastar 
nepokretnosti vodova br. 02-1147/1 od 18.03.2013. godine koja je dovoljna za obavljanje svih 
poslova određenih u tehničkoj specifikaciji. 
Takođe ne stoji primjedba da je ponuđač trebao dostaviti dokaz i licence za lica za zaštitu na 
radu iz razloga što isto nije traženo tenderskom dokumentacijom. Zakon o zaštiti i spašavanju 
na radu nabrojan je, između ostalih propisa, u tenderskoj dokumentaciji kao zakonski okvir za 
izvođača prilikom izvođenja radova a koji se podrazumjeva samim prihvatanjem izvođenja 
radova u skladu sa Zakonom o prostornom planiranju i izgradnji. 
 
Pregledom  i ocjenom priložene dokumentacije ponuđača ”Ramel” d.o.o. NIkšić Komisija za 
otvaranje i vrednovanje ponuda utvrdila je da dostavljena ponuda sadrži valjane dokaze za 
dokazivanje ispunjenosti svih uslova za učešće u predmetnom postupku javne nabavke 
predviđenih tenderskom dokumentacijom, pa je kao takva ispravna. 

 
 
3.   „Cema“ d.o.o. Podgorica 

 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je u postupku pregleda, ocjene, upoređivanja i 
vrednovanja  utvrdila da je ponuda ponuđača „Cema“ d.o.o. ispravna. Navedena ponuda u 
cjelosti ispunjava uslove utvrđene pozivom za javno nadmetanje i tenderskom 
dokumentacijom i ispravna  je u smislu odredbi člana 99 Zakona o javnim nabavkama („Sl.list 
CG“ br. 42/11, 57/14 , 28/15 i 42/17). Ponuda je  pripremljena na način predviđen članom 74 
i 76 Zakona o javnim nabavkama. Takođe je dokumentacijom dostavljenom u navedenoj 
ponudi, dokazana ispunjenost obaveznih uslova za učešće u postupku javne nabavke u smislu 
odredbi člana 65 i 67 Zakona o javnim nabavkama.  
Naime, ponuda ponuđača „Cema“ d.o.o. je podnesena u zatvorenoj koverti na kojoj je 
ispisano:  
     Naručilac:  
     Opština Herceg Novi  

Trg Maršala Tita br. 2 
85 340 Herceg Novi 
 
PONUDA  
javna nabavka br. 02-2-426-UPI-23/2020-2 od 11.03.2020. godine 
 
 „NE OTVARAJ PRIJE JAVNOG OTVARANJA PONUDA“  
 
Ponuđač: samostalna ponuda „Cema“ doo Podgorica sa podizvođačima („Liming projekt“ 
doo i „Geo max group“ ) 
Adresa: Veliše Popovića bb 
81 000 Podgorica 

 
Ponuda je pripremljena kao jedinstvena cjelina i svaka prva stranica svakog lista i ukupan broj 
listova ponude, označen je rednim brojem. Svi dokumenti, podnijeti uz ponudu  su povezani 
jednim jemstvenikom, neprekidnom trakom u cjelinu, i pečatirano pečatnim voskom tako da 



13 
 

se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri 
tome ne ošteti list ponude. 
Takođe dokumenta koja sačinjava ponuđač, a koja čine sastavni dio ponude su potpisana od 
strane ovlašćenog lica ponuđača. 
Predmetna ponuda je sačinjena na jeziku ponude koji je predviđen tenderskom 
dokumentacijom. 
 
Ponuda ”Cema” d.o.o. Podgorica je sačinjena na obrascima iz Tenderske dokumentacije i i ista 
sadrži: naslovnu stranu, sadržaj ponude, dokument Podaci o ponudi i ponuđaču u koje je 
navedeno da podnosi samostalnu ponuda sa podizvođačem pečatiranu i svojeručno potpisanu 
od strane ovlašćenog lica, uredno popunjene obrasce Podaci o podizvođaču za svakog 
podizvođača: Geo Max group d.o.o. (opis dijela predmeta javne nabavke koji će izvršiti- 
obilježavanje trase napojnog kablovskog voda, kao i stubnih mjesta projektovane instalacije 
osvjetljenja (prenošenje projektnog rješenja na teren). Provjera vertikalnosti stubova iz dva 
pravca. Snimanje tačnog položaja položenih naposjnih vodova i izvedenih stubnih mjesta 
uličnog osvjetljenja i izrada katastarske stuiacije i njena predaja (nakon tehničkog prijema) 
investitoru, procenat ukupne vrijednosti javne nabavke koji će izvršiti -3%) i Liming projekt 
d.o.o. (opis dijela predmeta javne nabavke koji će izvršiti- Rukovođenje izvođenjem 
elektrotehničke vrte radova-energetika, izrada gradilišnih elaborata zaštite na radu i 
organizovanje poslova zaštite na radu, procenat ukupne vrijednosti javne nabavke koji će 
izvršiti -5%), Obrazac: Finansijski dio ponude, na mjestu predviđenom za potpis ovlašćenog lica 
ponuđača, svojeručno potpisan od strane ovlašćenog lica na mjestu predviđenom za pečat, 
pečatirana pečatom Ponuđača dostavljen u originalu. Ponuđena cijena u skladu sa obrascem 
Finansijski dio ponude, izražena je u EUR-ima, sa posebno iskazanim PDV-om. Ukupna 
ponuđena cijena sa PDV-om je iskazana brojkama.  

Ponuđena cijena:  
-Ukupno bez PDV-a….             160.080,72€ 
- PDV…………………                       33.616,95€ 
- Ukupan iznos sa PDV-om :   193.697,67€ 
U okviru predmetnog obrasca, a u skladu sa tenderskom dokumentacijom, dati su Uslovi 
ponude, i to kako slijedi: Rok izvršenja ugovora je: 60 dana od dana uvođenja izvođača u posao 
i uplate avansa; Mjesto izvršenja ugovora je Herceg Novi; Garantni rok: 10 godina ukoliko 
nedostaci utiču na stabilnost i bezbjednost objekta, a 2 (dvije) godine za ostale nedostatke. 
Garantni rok počinje od dana završetka radova, odnosno ovjerenog računa za izvedene radove 

od strane stručnog nadzora Naručioca po pojedinačnim objektima. Izvođač je dužan da o svom 

trošku otkloni sve nedostatke na izvedenim radovima, koji se pokažu u toku garantnog roka u 

roku od dva dana od dana dostavljanja zahtjeva o otklanjanju nedostataka od strane 

Naručioca. Garancija kvaliteta: Sav ugrađeni materijal mora odgovarati opisu, bitnim 

karakteristikama i obimu definisanim Tenderskom dokumentacijom i prilikom realizacije 

ugovora Izvođač dostavlja Naručiocu potrebnu tehničku dokumentaciju o izvršenim 

ispitivanjima materijala i opreme kojima se dokazuju opisi i bitne karakteristike materijala i 

opreme u skladu sa revidovanim Glavnim projektom. Sve troškove ispitivanja materijala i 

opreme snosi Izvođač. Način sprovođenja kontrole kvaliteta: Na zahtjev nadzornog organa 

preko firme ovlašćene za ispitivanje kontrole kvaliteta. Naručilac će obezbjediti stručni nadzor 

nad izvođenjem radova o čemu će obavjestiti izvođača. Ako u toku izvođenja radova dođe do 

promjene stručnog nadzora, Naručilac će o tome obavjestiti Izvođača. Rok i način plaćanja: 



14 
 

20% avansa po potpisivanju ugovora, ostatak ugovorenog iznosa u jednakim mjesečnim 

ratama na 18 mjeseci (prva rata nakon konačnog izvještaja nadzora i ovjerene konačne 

situacije), virmanski. Period važenja ponude: 90 dana od dana javnog otvaranja ponuda čime 

je od strane ovog ponuđača, ispunjena obaveza u pogledu dostavljanja obrazaca zahtijevanih 

tenderskom dokumentacijom, a sve u skladu sa načinom podnošenja ponude. 

 
Ponuđač je dostavio Izjave o nepostojanju sukoba interesa svojeručno potpisane od strane 
ovlašćenog lica ponuđača Cema d.o.o. Dragaš Zdravka, izvršnog direktora kao i od strane 
ovlašćenih lica podugovarača: za Liming projekt d.o.o. Asanović Žarka, izvršnog direktora i za 
Geo max group d.o.o. Plemić Mladena, izvršnog direktora. 
 
Za dokazivanje ispunjavanja obaveznih uslova za učešće u postupku javnog nadmetanja 
predviđenih predmetnom tenderskom dokumentacijom ponuđač „Cema“ d.o.o. je u ponudi 
dostavio: 
1. da  je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 

- Izvod iz CRPS PU reg. br. 5-0660546/003 od 20.01.2020. godine za Cema d.o.o. sa 
pretežnom djelatnošću 7112-inženjerske djelatnosti i tehničko savjetovanje, kopija; 

2. da je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom,  
        odnosno propisima države u kojoj ima sjedište: 

- Uvjerenje Poreske uprave PJ Podgorica br. 03/8-2-2389/1 od 17.02.2020. godine da je 
poreski obveznik Cema d.o.o. podnio poreske prijave i prema istim obračunao obaveze 
po osnovu: poreza i doprinosa na lična primanja zaključno sa 01/2020 godine, porez na 
dobit pravnih lica zaključno sa 2018 i PDV zaključno sa 01/2020. godine,  kopija; 

- Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Glavnog grada Podgorica br. 15-UPUV-
430/20-283/1 od 21.02.2020. godine da je poreski obveznik Cema d.o.o. izmirio sve 
dospjele obaveze pred ovim organom, kopija; 

3. da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od 
krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i 
prevare: 

- Uvjerenje Ministarstva pravde br. 05/2-72-13539/19 od 08.10.2019. godine da za 
Cema d.o.o. ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, kopija; 

- Uvjerenje Ministarstva pravde br. 05/2-72-13540/19 od 08.10.2019. godine da za 
Dragaš Zdravka, izvršnog direktora Cema d.o.o. ne postoje podaci u kaznenoj 
evidenciji, kopija; 

4.     da ima dozvolu, licencu, odobrenje ili drugi akt za obavljanje djelatnosti koja je  predmet   

       javne nabavke, ukoliko je propisan posebnim zakonom: 

- Rješenje Direkcije za licence, registar i drugostepeni postupak  br. UPI 107/7-2019/9 
od 18.06.2019. godine kojim se vrši izmjena rješenja br. UPI 107/7-2019/7 i  Cema 
d.o.o. izdaje licenca projektanta i izvođača radova, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-972/2 od 20.04.2018. godine kojim se 
Liming projekt d.o.o. izdaje licenca projektanta i izvođača radova, kopija; 

- Licenca Uprave za nekretnine za izvođenje geodetskih radova -osnovni geodetski 
radovi, državni premjer, katastar nepokretnosti vodova izdata Geo max group d.o.o. 
br. 02-5207/4 od 29.11.2018. godine, kopija; 

 
U pogledu ispunjenosti fakultativnih uslova –ispunjenost uslova stručno tehničke i kadrovske 
osposobljenosti u postupku javne nabavke ponuđač je dostavio izjavu o namjeri i predmetu 



15 
 

podugovaranja sa navedenim podizvođačima i sa opisanim dijelovima javne nabavke koje će 
podugovarači izvršiti i procentualnim učešćem u ukupnoj vrijednosti ponude (Liming projekt 
d.o.o. i  Geo Max group d.o.o.) potpisana i pečatirana od strane ovlašćenog lica Dragaš Zdravka 
kao i Izjavu o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama 
rukovodećih lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih 
radova, popunjena, potpisana i pečatirana od strane ovlašćenog lica Dragaš Zdravka. 
 
Pored navedenog ponuđač je dostavio i sledeću dokumentaciju:  

- Licenca Uprave za nekretnine za projektovanje geodetskih radova -osnovni geodetski 
radovi, državni premjer, katastar nepokretnosti vodova izdata Geo max group doo br. 
02-5207/2 od 29.10.2018. godine, kopija; 

- Ovlašćenje Ministarstva rada i socijalnog staranja broj 170-24/17-3 od 16.03.2017. 
godine kojim se Liming projekt doo ovlašćuje za obavljanje poslova iz zaštite i zdravlja 
na radu, kopija; 

- Dokazi o ispunjavanju uslova ekonomsko-finansijske sposobnosti-ne zahtjeva se; 
- Izjava o prihvatanju opštih i posebnih uslova iz predmetne tenderske dokumentacije 

od 02.04.2020. godine potpisana i pečatirana od strane izvršnog direktora Dragaš 
Zdravka, original; 

- Dokazi o ispunjavanju uslova stručno tehničke i kadrovske osposobljenosti; 
- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-2016/2 od 04.06.2018. godine kojim se 

Dragaš Zdravku dipl.ing.elektrotehnike-odsjek elektronika izdaje licenca ovlašćenog 
inžinjera za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje objekata, 
kopija; 

- Kopija radne knjižice Dragaš Zdravka sa potvrdom poslodavcu Cema d.o.o. o 
zaposlenom Dragaš Zdravku, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-2166/2 od 04.06.2018. godine kojim se 
Čvorović Radomanu dipl.ing.građevine-odsjek za konstrukcije izdaje licenca 
ovlašćenog inžinjera za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje 
objekata, kopija; 

- Kopija radne knjižice Čvorović Radomana sa potvrdom poslodavcu Cema d.o.o. o 
zaposlenom Čvorović Radomanu, kopija;  

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-1362/2 od 17.04.2018. godine kojim se 
Asanović Žarku dipl.ing.elektrotehnike-odsjek energetika izdaje licenca ovlašćenog 
inžinjera za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje objekata, 
kopija; 

- Uvjerenje Ministarstva rada i socijalnog staranja broj 1-2215 od 15.06.2006. godine o 
položenom stručnom ispitu za poslove zaštite na radu za Asanović Žarka, kopija;  

- Kopija radne knjižice Asanović Žarka  sa potvrdom poslodavcu Liming projekt d.o.o. o 
zaposlenom Asanović Žarku, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-2018/3 od 23.05.2018. godine kojim se 
Ani Medojević pejović dipl.ing.građ. smjer hidrotehnički izdaje licenca ovlašćenog 
inžinjera za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje objekata,  
kopija; 

- Kopija radne knjižice Ane Medojević sa potvrdom poslodavcu Cema d.o.o. o zaposlenoj 
Medojević Ani, kopija; 



16 
 

- Ovlašćenje Uprave za nekretnine br. 02-544/2 od 29.06.2010. godine izdato 
Lacmanović Savu za izvođenje geodetskih radova- državni premjer i katastar 
nepokretnosti, geodetski radovi u inžinjersko-tehničkim oblastima, kopija; 

- Ovlašćenje Uprave za nekretnine br. 02-544/3 od 29.06.2010. godine izdato 
Lacmanović Savu za projektovanje geodetskih radova- državni premjer i katastar 
nepokretnosti, geodetski radovi u inžinjersko-tehničkim oblastima, kopija; 

- Kopija radne knjižice Lacmanović Sava sa potvrdom poslodavcu Geo max group d.o.o. 
o podnijetoj priva na osiguranje za  Lacmanović Sava, kopija. 

 
Pored navedenog, sastavni dio ponude navedenog ponuđača je i Nacrt ugovora o javnoj 
nabavci dat u originalu, svojeručno potpisan i pečatiran od strane ovlašćenog lica ponuđača, 
na mjestu predviđenom za davanje saglasnosti na isti, čime je od strane ovog ponuđača 
ispunjena obaveza po osnovu zahtjeva iz tenderske dokumentacije, koji se odnosi na davanje 
saglasnosti na Nacrt ugovora. 
Ponuđač je dostavio Garanciju ponude Podgoričke banke broj GC2020/415 od 24.03.2020. 
godine, na iznos od 5.400,00€ i napomenom da je garancija validna ukoliko je perforirana, a 
sve u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije. Shodno navedenom ponuđač je u 
ponudi dostavio garanciju u skladu sa Uputstvom ponuđačima uz Tenderske dokumentacije 
kojim je predviđen način dostavljanja garancije ponude. 
 
Pregledom  i ocjenom priložene dokumentacije ponuđača ”Cema” d.o.o. Podgorica Komisija 
za otvaranje i vrednovanje ponuda utvrdila je da dostavljena ponuda sadrži valjane dokaze za 
dokazivanje ispunjenosti svih uslova za učešće u predmetnom postupku javne nabavke 
predviđenih tenderskom dokumentacijom, pa je kao takva ispravna. 

 
 
 
4.   „Temko“ d.o.o. Nikšić 

 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je u postupku pregleda, ocjene, upoređivanja i 
vrednovanja  utvrdila da je ponuda ponuđača „Temko“ d.o.o. ispravna. Navedena ponuda u 
cjelosti ispunjava uslove utvrđene pozivom za javno nadmetanje i tenderskom 
dokumentacijom i ispravna  je u smislu odredbi člana 99 Zakona o javnim nabavkama („Sl.list 
CG“ br. 42/11, 57/14 , 28/15 i 42/17). Ponuda je  pripremljena na način predviđen članom 74 
i 76 Zakona o javnim nabavkama. Takođe je dokumentacijom dostavljenom u navedenoj 
ponudi, dokazana ispunjenost obaveznih uslova za učešće u postupku javne nabavke u smislu 
odredbi člana 65 i 67 Zakona o javnim nabavkama.  
Naime, ponuda ponuđača „Temko“ d.o.o. je podnesena u zatvorenoj koverti na kojoj je 
ispisano:  
 PONUDA Tenderska dokumentacija br. 02-2-426-UPI-23/2020-2 od 11.03.2020. godine za             
otvoreni postupak javne nabavke za: Izvođenje radova na izgradnji javne rasvjete uz 
magistralni put „Meljine-Petijevići“ (od kružnog toka u Meljinama do posljednjih kuća u 
naselju Podi-do odvjanja za zaseok Rusmani) 
Naziv naručioca:     Opština Herceg Novi  
Sjedište naručioca: Herceg Novi 
Adresa Naručioca: Trg Maršala Tita br. 2 85 340 Herceg Novi 
 



17 
 

Naziv ponuđača: „Tenko“ d.o.o. Nikšić 
Sjedište ponuđača: Nikšić 
Adresa ponuđača: Manastirska 8a, 81 400 Nikšić 

 
 „NE OTVARAJ PRIJE JAVNOG OTVARANJA PONUDA“  
 
Ponuda je pripremljena kao jedinstvena cjelina i svaka prva stranica svakog lista i ukupan broj 
listova ponude, označen je rednim brojem. Svi dokumenti, podnijeti uz ponudu  su povezani 
jednim jemstvenikom, neprekidnom trakom u cjelinu i pečatirani pečatnim voskom, tako da 
se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri 
tome ne ošteti list ponude. 
Takođe dokumenta koja sačinjava ponuđač, a koja čine sastavni dio ponude su potpisana od 
strane ovlašćenog lica ponuđača. 
Predmetna ponuda je sačinjena na jeziku ponude koji je predviđen tenderskom 
dokumentacijom. 
 
Ponuda „Temko“ d.o.o. je sačinjena na obrascima iz Tenderske dokumentacije i i ista sadrži: 
naslovnu stranu, sadržaj ponude, dokument Podaci o ponudi i ponuđaču u koje je navedeno 
da podnosi samostalnu ponudu sa podizvošaćem pečatiranu i svojeručno potpisanu od strane 
ovlašćenog lica, uredno popunjen obrazac Podaci o podizvođaču- Geo-sistem d.o.o (opis dijela 
predmeta javne nabavke koji će izvršiti- Izvođenje i projektovanje geodetskih radova po 
predmetnoj dokumentaciji, procenat ukupne vrijednosti javne nabavke koji će izvršiti -1,19%), 
Obrazac: Finansijski dio ponude, na mjestu predviđenom za potpis ovlašćenog lica ponuđača, 
svojeručno potpisan od strane ovlašćenog lica na mjestu predviđenom za pečat, pečatirana 
pečatom Ponuđača dostavljen u originalu. Ponuđena cijena u skladu sa obrascem Finansijski 
dio ponude, izražena je u EUR-ima, sa posebno iskazanim PDV-om. Ukupna ponuđena cijena 
sa PDV-om je iskazana brojkama.  

Ponuđena cijena:  
-Ukupno bez PDV-a….             196.203,50€ 
- PDV…………………                       41.202,74€ 
- Ukupan iznos sa PDV-om :   237.406,24€ 
 
U okviru predmetnog obrasca, a u skladu sa tenderskom dokumentacijom, dati su Uslovi 
ponude, i to kako slijedi: Rok izvršenja ugovora je: 60 dana od dana uvođenja izvođača u posao 
i uplate avansa. Smatra se na je Naručilac izvršio obavezu uvođenja izvođača u posao, ako mu 
je predao odobrenje za građenje lokalnog objekta od opšteg interesa i dokumentaciju, 
propisanu članom 91 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata; Mjesto izvršenja 
ugovora je Herceg Novi; Garantni rok: 10 godina ukoliko nedostaci utiču na stabilnost i 
bezbjednost objekta, a 2 (dvije) godine za ostale nedostatke. Garantni rok počinje od dana 
završetka radova, odnosno ovjerenog računa za izvedene radove od strane stručnog nadzora 
Naručioca po pojedinačnim objektima. Izvođač je dužan da o svom trošku otkloni sve 
nedostatke na izvedenim radovima, koji se pokažu u toku garantnog roka u roku od dva dana 
od dana dostavljanja zahtjeva o otklanjanju nedostataka od strane Naručioca. Garancija 
kvaliteta: Sav ugrađeni materijal mora odgovarati opisu, bitnim karakteristikama i obimu 
definisanim Tenderskom dokumentacijom i prilikom realizacije ugovora Izvođač dostavlja 
Naručiocu potrebnu tehničku dokumentaciju o izvršenim ispitivanjima materijala i opreme 
kojima se dokazuju opisi i bitne karakteristike materijala i opreme u skladu sa revidovanim 



18 
 

Glavnim projektom. Sve troškove ispitivanja materijala i opreme snosi Izvođač. Način 
sprovođenja kontrole kvaliteta: Na zahtjev nadzornog organa preko firme ovlašćene za 
ispitivanje kontrole kvaliteta. Naručilac će obezbjediti stručni nadzor nad izvođenjem radova 
o čemu će obavjestiti izvođača. Ako u toku izvođenja radova dođe do promjene stručnog 
nadzora, Naručilac će o tome obavjestiti Izvođača. Rok i način plaćanja: 20% avansa po 
potpisivanju ugovora, ostatak ugovorenog iznosa u jednakim mjesečnim ratama na 18 mjeseci 
(prva rata nakon konačnog izvještaja nadzora i ovjerene konačne situacije), virmanski. Period 
važenja ponude: 90 dana od dana javnog otvaranja ponuda čime je od strane ovog ponuđača, 
ispunjena obaveza u pogledu dostavljanja obrazaca zahtijevanih tenderskom 
dokumentacijom, a sve u skladu sa načinom podnošenja ponude. 
 
Ponuđač je dostavio Izjave o nepostojanju sukoba interesa svojeručno potpisane od strane 
ovlašćenog lica ponuđača Temko d.o.o. Ćorović Mojaša, izvršnog direktora kao i od strane 
ovlašćenih lica podugovarača Geo-sistem d.o.o. Zorić Miljana, izvršnog direktora i Zorić Periše, 
osnivača. 
 
Za dokazivanje ispunjavanja obaveznih uslova za učešće u postupku javnog nadmetanja 
predviđenih predmetnom tenderskom dokumentacijom podnosilac ponude „Temko“ d.o.o. je 
u ponudi dostavio: 
1. da  je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 

- Izvod iz CRPS PU reg. br. 5-0322510/008 od 06.08.2019. godine za Geo-sistem d.o.o. 
sa pretežnom djelatnošću 7112-inženjerske djelatnosti i tehničko savjetovanje, kopija; 

- Izvod iz CRPS PU reg. br. 5-0096310/040 od 24.03.2020. godine za Temko d.o.o. sa 
pretežnom djelatnošću 4221-izgradnja cjevovoda, kopija; 

2. da je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom,  
        odnosno propisima države u kojoj ima sjedište: 

- Uvjerenje Poreske uprave PJ NIkšić br. 03/9-2-2-390/2-2020 od 20.02.2020. godine da 
je poreski obveznik Temko d.o.o. podnio poreske prijave i prema istim obračunao 
obaveze po osnovu: poreza i doprinosa na lična primanja zaključno sa 30.11.2019. 
godine, porez na dobit pravnih lica zaključno sa 2018 i PDV zaključno sa 31.01.2020. 
godine, kopija; 

- Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Opštine Nikšić  br. 11-427-251 od 17.03.2020. 
godine da je poreski obveznik Temko d.o.o. izmirio sve dospjele obaveze pred ovim 
organom, kopija; 

- Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Opštine Šavnik  br. 06-427-790/1 od 
17.03.2020. godine da je poreski obveznik Temko d.o.o. izmirio sve dospjele obaveze 
pred ovim organom, kopija; 

3. da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od 
krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i 
prevare: 

- Uvjerenje Ministarstva pravde br. 05/2-72-17189/19 od 18.12.2019. godine da za 
Temko d.o.o. ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, kopija; 

- Uvjerenje Ministarstva pravde br. 05/2-72-17199/19 od 18.12.2019. godine da za 
Ćorović Mojaša, izvršnog direktora Temko d.o.o. ne postoje podaci u kaznenoj 
evidenciji, kopija; 

 4.     da ima dozvolu, licencu, odobrenje ili drugi akt za obavljanje djelatnosti koja je predmet   

       javne nabavke, ukoliko je propisan posebnim zakonom: 



19 
 

- Rješenje Direkcije za licence, registar i drugostepeni postupak  br. UPI 107/7-3295/5 
od 16.07.2019. godine kojim se vrši izmjena rješenja br. UPI 107/7-3295/3 i  Temko 
d.o.o. izdaje licenca projektanta i izvođača radova, kopija; 

- Licenca Uprave za nekretnine za izvođenje geodetskih radova - državni premjer, 
katastar nepokretnosti i vodova izdata Geo-sistem d.o.o. br. 02-1095/2 od 18.05.2018. 
godine, kopija. 
 

U pogledu ispunjenosti fakultativnih uslova –ispunjenost uslova stručno tehničke i kadrovske 
osposobljenosti u postupku javne nabavke ponuđač je dostavio izjavu o namjeri i predmetu 
podugovaranja sa navedenim podizvođačem i sa opisanim dijelovima javne nabavke koje će 
isti izvršiti i procentualnim učešćem u ukupnoj vrijednosti ponude (Geo-sistem d.o.o.) 
potpisana i pečatirana od strane ovlašćenog lica Čorović Mojaša kao i Izjavu o obrazovnim i 
profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama rukovodećih lica i posebno 
kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih radova, popunjena, potpisana i 
pečatirana od strane ovlašćenog lica Ćorović Mojaša. 
 
Pored navedenog ponuđač je dostavio i sledeću dokumentaciju:  

- Dokazi o ispunjenosti obaveznih uslova; 
- Dopis od strane Temko d.o.o. u vezi izmirenja obaveza po osnovu poreza i doprinosa u 

skladu sa zakonom od 02.04.2020. godine potpisn od strane ovlašćenog lica Ćorović 
Mojaša, original; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-125/2 od 19.02.2018. godine kojim se 
Ćorović Mojašu dipl.ing.elektrotehnike-odsjek automatika i elektronika izdaje licenca 
ovlašćenog inžinjera za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje 
objekata, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 1074/7-7/2 od 29.03.2018. godine kojim se 
Bojat Miloradu dipl.ing.građevinarstva -konstruktivni smjer izdaje licenca ovlašćenog 
inžinjera za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje objekata, 
kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 101/2175-213/4 od 21.02.2018. godine kojim 
se Bajović Vesni dipl.ing.građevinarstva - smjer hidrotehnički izdaje licenca ovlašćenog 
inžinjera za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje objekata, 
kopija; 

- Potvrda poslodavcu Temko d.o.o. o zaposlenom Vesna Bajović (Milić) i kopija radne 
knjižice Vesne Milić, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-126/2 od 26.02.2018. godine kojim se 
Backović MIloradu dipl. elektrotehnički inžinjer - odsjek elektrotehnički, smjer 
energetski izdaje licenca ovlašćenog inžinjera za obavljanje djelatnosti izrade tehničke 
dokumentacije i građenje objekata, kopija; 

- Ovlašćenje Uprave za nekretnine br. 02-957/2 od 15.05.2013. godine izdato Jelić 
MIlanu za izvođenje geodetskih radova- osnovni geodetski radovi, državni premjer i 
katastar nepokretnosti i vodova, kopija; 

- Licenca Uprave za nekretnine za projektovanje geodetskih radova -osnovni geodetski 
radovi, državni premjer, katastar nepokretnosti i  vodova izdata Geo-sistem d.o.o. br. 
02-938/2 od 19.09.2017. godine, kopija; 



20 
 

- Ovlašćenje Uprave za nekretnine br. 02-1969/1 od 06.06.2017. godine izdato Jelić 
MIlanu za projektovanje geodetskih radova- osnovni geodetski radovi, državni premjer 
i katastar nepokretnosti i vodova, kopija; 

- Dokazi o ispunjavanju uslova stručno tehničke i kadrovske osposobljenosti; 
- Potvrda poslodavcu Temko d.o.o. o zaposlenom Ćorović Mojašu i kopija radne knjižice 

Ćorović Mojaša, kopija; 
- Potvrda poslodavcu Temko d.o.o. o zaposlenom Bojat Miloradu i kopija radne knjižice 

Bojat Milorada, kopija; 
- Potvrda poslodavcu Temko d.o.o. o zaposlenom Backović Miloradu i kopija radne 

knjižice Backović Milorada, kopija; 
- Uvjerenje Ministarstva finansija, PU PJ Podgorica broj 03/8-1-5295/1 od 09.03.2018. 

godine kojim se potvrđuje da su Jelić Milan i Zorić Miljan vode kao zaposleni kod Geo-
sistem d.o.o. kopija; 

- Potvrda o podnijetoj prijavi na osiguranje za Zorić Miljana kod Geo-sistem d.o.o. sa 
kopijom radne knjižice Zorić Miljana, kopija; 

- Potvrda poslodavcu Geo-sistem d.o.o. o zaposlenom Jelić Milanu i kopija radne knjižice 
Jelić Milana, kopija. 
 

Pored navedenog, sastavni dio ponude navedenog ponuđača je i Nacrt ugovora o javnoj 
nabavci dat u originalu, svojeručno potpisan i pečatiran od strane ovlašćenog lica podnosioca 
zajedničke ponude, na mjestu predviđenom za davanje saglasnosti na isti, čime je od strane 
ovog ponuđača ispunjena obaveza po osnovu zahtjeva iz tenderske dokumentacije, koji se 
odnosi na davanje saglasnosti na Nacrt ugovora. 
Ponuđač je dostavio Garanciju ponude Prva banka CG broj 01-423-1509237-9 od 02.04.2020. 
godine na iznos od 5.400,00€ i napomenom da je garancija validna ukoliko je perforirana, a 
sve u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije. Shodno navedenom ponuđač je u 
ponudi dostavio garanciju u skladu sa Uputstvom ponuđačima uz Tenderske dokumentacije 
kojim je predviđen način dostavljanja garancije ponude. 
 
Pregledom  i ocjenom priložene dokumentacije ponuđača ”Temko” d.o.o. NIkšić Komisija za 
otvaranje i vrednovanje ponuda utvrdila je da dostavljena ponuda sadrži valjane dokaze za 
dokazivanje ispunjenosti svih uslova za učešće u predmetnom postupku javne nabavke 
predviđenih tenderskom dokumentacijom, pa je kao takva ispravna. 
 
Vrednovanje ponuda: 
 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda na 
sljedeći način: 
 Kriterijum najniže ponuđena cijena: 
Najniža ponuđena cijena = maksimalan broj bodova 
Ponuđaču koji ponudi najnižu cijenu dodjeljuje se maksimalan broj bodova, dok ostali 
ponuđači dobijaju proporcijonalan broj bodova u odnosu na najnižu ponuđenu cijenu, 
odnosno prema navedenoj formuli : 
 
 
 
 



21 
 

                             Najniža ponuđena cijena x 100 
Broj bodova =  --------------------------------------------- 
 
                                     ponuđena cijena 
 
 
1. Ponuda ponuđača ”Spinel” d.o.o. Kotor 
 
                                                  181.265,26€ 
           Broj bodova =  ---------------------------------------------     x 100 =  75 bodova 
                                                   241.243,87 € 
 
2. Ponuda ponuđača ”Ramel” d.o.o. Nikšić 
 
                                                   181.265,26€ 
           Broj bodova =  ---------------------------------------------     x 100 =  100 bodova 
                                                   181.265,26€ 
 
3. Ponuda ponuđača ”Cema” d.o.o. Podgorica 
 
                                                  181.265,26€ 
           Broj bodova =  ---------------------------------------------     x 100 =   94 bodova 
                                                    193.697,67€ 
 
4. Ponuda ponuđača „Temko“ d.o.o. Nikšić 
 
                                                   181.265,26€ 
           Broj bodova =  ---------------------------------------------     x 100 =  76 bodova 
                                                   237.406,24 € 
 
 
Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 
Na osnovu broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, utvrđena je 
sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 

1. Ponuda “Ramel” d.o.o. - ukupan broj dodjeljenih bodova 100 
2. Ponuda ” Cema” d.o.o. - ukupan broj dodjeljnih bodova 94 
3. Ponuda ”Temko” d.o.o. - ukupan broj dodjeljenih bodova 76 
4. Ponuda ”Spinel” d.o.o. - ukupan broj dodjeljenih bodova 75 

 
Na osnovu utvrđenih činjenica i izvedenih dokaza u postupku pregleda, ocjene i vrednovanja 
ponuda ovlašćeno lice naručioca na prijedlog Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, 
donosi odluku o izboru najpovoljnije ponude ponuđača ”Ramel” d.o.o. Nikšić. 
Sa ponuđačem „Ramel” d.o.o. će biti zaključen ugovor po konačnosti ove Odluke. 
 
 



22 
 

Uputstvo o pravnom sredstvu 
 
Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu postupaka 

javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ove odluke. 
Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 

sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je 
tenderskom dokumentacijom predmetnog postupka predviđeno dostavljanje ponuda 
elektronskim putem. Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena 
kao nedozvoljena. 

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka 
u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro 
račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 
Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 

određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 

te /tih partije/a. 

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane žalilaca iz inostranstva 

nalaze se na internet stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki 

http://www.kontrola-nabavki.me/. 

 

 

Ovlašćeno lice naručioca: predsjednik opštine, Stevan Katić s.r. 
 
 
 

_____________________________ 
                                                                    M.P.                                 (potpis ovlašćenog lica) 

http://www.kontrola-nabavki.me/

